ASSEMBLEIA MUNICIPAL DA NAZARÉ                               FL______

Ata n.º 03 / 17                                                                                                                             Reunião  de 2017/06/28

ATA N.º 03/2017

Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e dezassete pelas vinte e uma horas,

constatando-se que se encontravam unicamente presentes na sala do Auditório da Biblioteca

Municipal da Nazaré, para a realização da sessão ordinária da Assembleia Municipal da Nazaré,

os Senhores José António Ramalhal Lopes, Luísa Maria Ricardo Alves, Maria Celeste Ferreira

Cardador, José Cesário Marques Moreira, Valter José Lameiro Soares, José Alexandre Serra

Sales, Ricardo António Mafra Germano Esgaio,– eleitos pelo Partido Socialista; António Pereira

Nunes – eleito pelo Partido Social Democrata; António Manuel Caria dos Santos – eleito pela

Coligação Democrática Unitária; Telma de Jesus Laborinho Ferreira – eleita pelo Bloco de

Esquerda, faltando os Senhores António de Sousa Pimenta eleito pelo Partido Socialista; António

do Carmo Martins, António Manuel Silvério Teixeira, Joaquim Ascensão Pequicho, Sónia

Margarida Carreira da Conceição, – eleitos pelo Partido Social Democrata; Abílio José Januário

Marques, Victor Manuel Pereira Parreira – eleitos pelo Grupo de Cidadãos Independentes do

Concelho da Nazaré; Graciano José Pascoal de Carvalho Dias – eleito Independente pelo

Partido da Terra; José Rei Filipe Ramalho, João António Portugal Formiga e Rui Manuel Amaro

Marques, Presidentes das Juntas de Freguesia de Famalicão, Nazaré e Valado dos Frades,

respetivamente. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

Os Senhores Martinho de Oliveira Rosa e Zélia Maria Pereira da Costa Pisoeiro participaram a

sua impossibilidade de estar presentes na sessão. ----------------------------------------------------------

Apresentou pedido de suspensão de mandato a Senhora Natália Carvalho da Conceição, por

quinze dias.- ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Solicitaram a sua substituição nesta sessão, os Senhores Jorge Fernando Ferreira Gaspar

Ribeiro, eleito pelo Bloco de Esquerda, Mário Moita Abegão, eleito pelo Partido Socialista e

Alexandre Isaac – eleito pela Coligação Democrática Unitária. -----------------------------------------

Estiveram igualmente presentes, os Senhores: Presidente da Câmara Municipal, Walter Manuel

Cavaleiro Chicharro e Vereador Manuel António Águeda Sequeira. ------------------------------------

Não compareceram os Senhores Vereadores Maria de Fátima Soares Lourenço Duarte, Regina

Margarida Amada Piedade Matos, Belmiro José Eusébio da Fonte, António Gordinho Trindade e

Rita Sanches Bento Varela. -------------------------------------------------------------------------------------

Para efeitos do previsto no n.º 1 do artigo 20.º do Regimento da Assembleia Municipal da Nazaré,

verificando-se a não existência de quórum para a realização da sessão, foi designado o dia

quatro de julho de dois mil e dezassete, pelas vinte e trinta horas, para a realização de nova

sessão, conforme disposto no n.º 3 do artigo 20.º do Regimento da Assembleia Municipal da

Nazaré.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

APROVAÇÃO DA MINUTA DA ACTA OU DE PARTES DA MESMA, SE A ASSEMBLEIA

ASSIM O DETERMINAR

Deliberado, por unanimidade, aprovar. ----------------------------------------------------------------------

Por nada mais haver a tratar, sendo vinte e duas horas, o Senhor Presidente da Mesa deu os

trabalhos por encerrados e, para constar, se lavrou a presente ata, assinada pelo Senhor

Presidente da Mesa e por mim, Carlos José de Paiva Mendes, Coordenador Técnico, que a redigi

e subscrevi. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________